MUNICIPIO DE PARNAIBA
CÂMARA MUNICIPAL

Edifício Elias Ximenes do Prado – Praça da Graça, s/n
Telefones (0**86) 3322-3734 / 3322-3109 - Centro

PARNAÍBA - PIAUÍ

PROJETO DE LEI Nº 4.651/2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí,

A P R O VA:

Art. 1º. Fica denominada de Rua Jornalista Kairo Amaral Rezende, a

atual via pública denominada Rua 9 localizada no Bairro Vicente Correia do
Residencial Caminho da Alvorada Residence, neste Município.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar as
despesas necessárias para a devida identificação da via pública de trata o artigo
anterior.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Parnaíba (PI), em 08 de Outubro de 2020.

CARLSON PESSOA

Carlson Augusto C. Pessoa
Vereador do DEM

Dispõe sobre a
denominação à via pública e
dá outras providências.

MUNICIPIO DE PARNAIBA
CÂMARA MUNICIPAL

Edifício Elias Ximenes do Prado – Praça da Graça, s/n
Telefones (0**86) 3322-3734 / 3322-3109 - Centro

PARNAÍBA - PIAUÍ

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

KAIRO AMARAL REZENDE

Kairo era parnaibano, filho de Maria de Fátima Silva do Amaral e de

Julio Cesar de Brito Rezende,  começou a militar no ramo da

comunicação no ano de 2012 aos 16 anos de idade como repórter

estagiário no portal de notícias Acesso 343. Nos anos de 2013 e 2014

passou por rádios comunitárias, atuando em coberturas esportivas, e

pelo Portal F5 onde se enveredou pelas reportagens policiais. Em agosto

de 2014, já com 18 anos, foi contratado pelo Portal e TV Costa Norte

onde desempenhou suas atividades durante seis meses. Em março de

2015, passou a integrar o maior grupo de comunicação do estado

entrando ao vivo na TV Meio Norte com informações da planície

litorânea. E por fim estava na TV Clube, afiliada da Globo no Piauí.

Era uma pessoa alegre e educada sempre ativo e cercado de amigos, seu

trabalho mais recente foi na Rádio Liderança.

Faleceu aos 24 anos de idade no dia 17 de setembro de 2020.

Câmara Municipal de Parnaíba (PI), em 08 de Outubro de 2020.

CARLSON PESSOA

Carlson Augusto C. Pessoa
Vereador do DEM